
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

08.07.2022  № 423  
О внесении изменений в постановление 

Администрации Бакчарского района от 
01.03.2017 № 133 «Об утверждении 
Положения о системе оплаты труда 
работников муниципальных учреждений, 
являющихся образовательными 
организациями, находящихся в ведении 
Отдела образования Администрации 
Бакчарского района» 
 

 
 

 
В целях совершенствование структуры заработной платы работников муниципальных 

учреждений, находящихся в ведении Отдела образования Администрации Бакчарского 
района, в  соответствии с постановлением Администрации Томской области от 27.06.2022 
№295а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых не распространяется 
действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597, от 01.06.2012 №761 
и от 28.12.2012 №1688 и о внесении изменений в отдельные постановления Администрации 
Томской области» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Бакчарского района от  
01.03.2017 №133 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 
муниципальных учреждений, находящихся в ведении отдела образования Администрации 
Бакчарского района» следующие изменения: 

 
1) Таблицу пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«Должности, относящиеся к: 
Размер должностного 

оклада 
/рублей/ 

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала 
первого уровня: 

 

Вожатый, помощник воспитателя, секретарь учебной части 7 214 

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала 
второго уровня 

 

1 квалификационный уровень:  

Дежурный по режиму, младший воспитатель 8 716 

2 квалификационный уровень  



Диспетчер образовательного учреждения, старший 
дежурный по режиму 

9 528 
 

ПКГ должностей педагогических работников  

1 квалификационный уровень:  

Инструктор по труду, инструктор по физической культуре, 
музыкальный руководитель, старший вожатый 12 174 

2 квалификационный уровень:  

Инструктор-методист, концертмейстер, педагог  
дополнительного образования, педагог-организатор, 
социальный педагог, тренер-преподаватель 

12 320 

3 квалификационный уровень:  

Воспитатель, мастер производственного обучения, 
методист, педагог-психолог, старший инструктор-
методист, старший педагог дополнительного образования, 
старший тренер-преподаватель 

12 950 
 

4 квалификационный уровень:  

Преподаватель, преподаватель-организатор основ 
безопасности жизнедеятельности, руководитель 
физического воспитания, старший воспитатель, старший 
методист, старший мастер, тьютор, учитель, учитель-
дефектолог, учитель-логопед (логопед), педагог-
библиотекарь 

13 256 

ПКГ должностей руководителей структурных подразделений  

1 квалификационный уровень 13 777» 
 

2) Таблицу пункта 7 изложить в следующей редакции: 

«№  Должности 
Размер должностного 

оклада 
/рублей/ 

1 2 3 

1) Должности профессиональной 
квалификационной группы «Общеотраслевые 

должности служащих первого уровня»: 

 

1 
квалификационн

ый уровень 

Делопроизводитель, кассир, секретарь 7 079 

2) Должности профессиональной 
квалификационной группы «Общеотраслевые 

должности служащих второго уровня»: 

 



1 
квалификационн

ый уровень 

Администратор, диспетчер, инспектор по 
кадрам, лаборант, техник по труду, 
техник-программист , техник-технолог 

9 296 

2 
квалификационн

ый уровень 

Заведующий складом, заведующий 
хозяйством 9 763 

3 
квалификационн

ый уровень 

Заведующий производством 
 10 154 

4 
квалификационн

ый уровень 
Механик 

10 212 
 
 
 

3) 
Должности профессиональной 
квалификационной группы «Общеотраслевые 
должности служащих третьего уровня» 

 

1 
квалификационн

ый уровень 

Бухгалтер, инженер, инженер по охране труда, 
инженер-программист (программист), 
инженер электроник (электроник), специалист 
по кадрам, экономист, экономист по 
планированию, экономист по финансовой 
работе,юрисконсульт 

9 802 

2 
квалификационн

ый уровень 

Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым может 
устанавливаться IIвнутридолжностная 
категория – бухгалтер, инженер-программист 
(программист), ), специалист по кадрам, 
экономист, экономист по планированию, 
экономист по финансовой работе 

10 183 

3 
квалификационн

ый уровень 

Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым может 
устанавливаться Iвнутридолжностная категория 
- бухгалтер, инженер-программист 
(программист), специалист по кадрам, 
экономист, экономист по планированию, 
экономист по финансовой работе 

10 564 

4 
квалификационн

ый уровень 

Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым может 
устанавливаться производное должностное 
наименование «ведущий» -  бухгалтер, 
инженер-программист (программист), 
специалист по кадрам, экономист, экономист 
по планированию, экономист по финансовой 
работе 

11 309 

5 
квалификационн

ый уровень 

Заместитель главного бухгалтера 
11 711» 

 
2.1. Таблицу пункта 7 дополнить таблицей в следующей редакции: 



 
«Должности Размер должностного 

оклада (рублей) 
Системный администратор 10 183 
Специалист по закупкам (контрактный управляющий) 10 183 
Специалист по охране труда 10 183» 

 
 

3)  Таблицу пункта 8 изложить в следующей редакции:  

«№  Разряд работ в соответствии с ЕТКС Размер  оклада 
/рублей/ 

1) 1 разряд – гардеробщик, грузчик, истопник 6 752 

2) 2 разряд – дворник, кастелянша, кладовщик, сторож 
(вахтер), уборщик служебных помещений, подсобный 
рабочий кухни, подсобный рабочий, рабочий по 
комплексному обслуживанию и ремонту зданий, 
рабочий по стирке и ремонту специальной одежды,  
мойщик посуды, кухонный рабочий, 

6 968 

3) 3 разряд  - машинист (кочегар) котельной, оператор 
котельной, тракторист 

7 192 

4) 4 разряд – повар,электромонтер по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования 

9 610 

5) 5 разряд –  водитель автомобиля 9 858 

6) 6 разряд – слесарь-сантехник 10 078 

7)  7 разряд 10 349 

8)  8 разряд 10 620» 
 

4) Таблицу пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«Квалификационный уровень Размер должностного 
оклада /рублей/ 

III квалификационный уровень  

Медицинская сестра 11 642 

IV квалификационный уровень  

Фельдшер 11 938» 
 

5) Таблицу пункта 10 изложить в следующей редакции: 
 



«Должности, относящиеся к: Размер должностного 
оклада (рублей) 

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и 
кинематографии ведущего звена»: 

 

Библиотекарь 10 073» 
 

6) Пункт 10 дополнить подпунктом 10.1 в следующей редакции: 
«Размеры должностных окладов работников физической культуры и спорта устанавливаются 
в соответствии с постановлением Администрации Томской области от 13.01.2010 №3а «Об 
утверждении Положения о системе оплаты труда работников областных государственных 
учреждений, находящихся в ведении Департамента по молодежной политике, физической 
культуре и спорту Томской области и о внесении изменений в постановление 
Администрации Томской области от 27.04.2009 №80а» 

 
Должности, относящиеся к: 

 
Размер должностного 
оклада (рублей) 

ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня 
 
2 квалификационный уровень - тренер 

 
13 320» 

 
 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы района по социальным вопросам (Рузайкин Е.В.). 

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 
2022 года. 
 
 
 
 
 
 

Глава района          ___________________       С.П. Ревера 
 
 
 
 

 
 


